[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2018                                                                                                      № 43
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 31.05.2017 № 12 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете народных депутатов муниципального образования город Гороховец и муниципальными служащими Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец, и соблюдения муниципальными служащими Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец требований к служебному поведению»

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», от 09.08.2018 № 475 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»   Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области
р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение к  решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 31.05.2017 № 12 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете народных депутатов муниципального образования город Гороховец и муниципальными служащими Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец, и соблюдения муниципальными служащими Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец требований к служебному поведению»» следующего содержания:

1.1. В пункте 2 раздела I. «Общие положения» после слов «достоверности и полноты сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)»;

1.3. Пункт 6 раздела VII. «Порядок проведения проверки» изложить в следующей редакции:

«6. На  период  проведения проверки  муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о проведении проверки. Указанный срок может быть продлен руководителем органа местного самоуправления до 90 дней.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности (от исполнения должностных обязанностей)  муниципальной службы денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется».
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».

Глава муниципального образования
город Гороховец                                                                               Е.Г. Романова